日 病 会 発 第 1 1 2 号

2 0 2 0 年 1 月 1 5 日
日本病院会会員病院
  理 事 長 様
  病 院 長 様
 担 当 者 様
                              一般社団法人   日 本 病 院 会
                             会   長   相 澤   孝 夫
                                  日 本 病 院 会    Q I 委 員 会
                              委  員  長   福 井    次 矢

日本病院会「QI プロジェクト 2020」への新規募集について

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。常日頃より、本会 QI プロジェクト事業へのご理解

とご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。
 日本病院会では、QI プロジェクトを診療の質向上のための重要課題の一環とし、平成 23 年度に 30 施

設から本事業が開始しました。お蔭をもちまして、関係者から高い評価を受けることができ、現在参加病

院は約 357 施設を数えるに至り、ひとえに病院医療の発展に資する活動に対するご理解の賜物と感謝申し

あげます。
 つきましては、2020 年度の新規参加施設を下記のとおり募集いたします。貴院におかれましては本 QI

プロジェクトの趣旨をご理解いただき、積極的な参加を賜りたくご連絡申しあげます。

なお、参加にあたりましては QI プロジェクトホームページ（https://www.hospital.or.jp/qip）コンテン

ツにある指標、参加施設一覧および過去の報告書をご参考ください。参加希望施設は、専用画面

（https://www.hospital.or.jp/qi-join/）より入力、または別紙回答書に記入いただき FAX（03-3238-6789）

にてお申し込みくださいますようお願い申しあげます。
敬具

記

  １．対   象： 一般社団法人日本病院会の正会員とします

  ２．参加費用： 2020 年度（初年度分）分析、連絡および管理費用として 1 施設 55,000 円（税込）

※次年度以降 1 施設 33,000 円／年度（税込）とします。

  ３．事業内容： 分析データは可能な限り施設にフィードバックをし、当プロジェクト参加施設

の平均数値を本会ホームページ上で公表します。

  ４．そ の 他： 本事業関連説明会への交通費等は参加施設負担とします。

以上

本件に関する連絡先：一般社団法人日本病院会
QI プロジェクト事務局 佐藤

                               電話：03-5226-7789  FAX：03-3238-6789